
AKTTHEMELIMI

I SIIOQTRISf ME PTRGJEGJTSI Tii KUFIZUAR
.CLASS CLEAN' SHPK

Neni l: Emri dhe forma ligiore

Sot md dat€ 09.09.2019, un6 e n€nshlcuara:

l. Juliana Petani, e datelindjes 10.02.1978, lindur ne Dures, madhore

dhe me zotesi te plote per te vepmar, me numdr identifikimi

H85210085Q

themeloj njd shoqdri me p€rgiegjdsi t€ kufizuar me emrin :

"CLASS CLEAN " SIIPK

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligiin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtarct dhe

shoqerite tregtare", i ndryshuar

Neni 2: Selia

Lagija 14, Shkozet, Zona Kadastrale 8516, Nr.Pasurie 15/235-ND I'

Durres,



Shoqeria mrurd td hapd edhe seli t€ tjera operative, filiale, p6rfaq6si dhe
agjensi ne td gjithd teritorin e Shqiperise si dhe jashtd saj, n€ p€rputhje me
legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoq€ria do t€ ushtroje veprimtaxine si m€ poshte:

o Lavanteri industriale. Pastrim kimik, laborator kimik, sh€rbime td
ndryshne. Imporr ekpofi i makinerive dhe pajisjeve q€ sh€rbejnd pdr
lavanderi industriale.

o Sh€rbime nd fush€n e pastrimit, dezinfektim dhe transpoft per te fietet.
Tregtim me shumicd e pakic€ td materialeve t6 pastrimit, dezifektimit,

detergjenteve te ndryshme. Impoft-eksporl i konfeksioneve td
veslleve dhe materialeve qd sh6rbejn6 pdr hoteleri, restorante e bare.

o Tregtim artikuj industrial, materiale te buta me porosi per G tretet.

. Shoqdria sipas ncvojave te aklivitctit ka te drcjten c ushtdmit te gdo

aktiviteti t€ ligjsh€m, td lejuesh€m p€r formen e shoqdris€, e cila nuk

ndaloher me lid (sipas nenit 7 td Ligiit nr.9901,d1.14.04-08).

Neni 4: Kohizgiatja

Koh€zgjatja e sl.roqerise do tejete pa afbt.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqerise esht€ 100.000 (nj€qindmije) LEKE, i ndard n6 1 kuot€,

Kontributi i orlak€ve ne kapitalin e shoqdris€ eshte vleresuar sipas t6

dhgnave te mgposhtme:



Juliana Petani, €shte zoteruese e 1 kuote, me 100% pjesmarrje n6 kapitalin

e shoqdris€ me vleren 100.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese t€ shoq€ris€

Organet drejtuese td shoqdris€ do tdjen€:

(-) Asambleja e Pdrgjithshme.

O Administrator i shoqdrisd do te jeG Znj. Juliana Petani, pdr njd

periudh€ 5 vjegare me td drejtd riemdrimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shoqdria respekton ligtin dhe statutin qe eshtd pjese e pandar6 e kdtij akti.

P€r qdo gj€ tjetdr, qe nuk esh€ shkruar shprehimisht nd k€t€ statut, zbatohet

legjislacioni n€ fuqi pdr shoqdrite tregtare, per QKR-n€ si dhe gdo ligj tjeter

mbi veprimtarin€ e shoq€rive me p€rgjegjdsi te kufizuar.

Emri dhe n€nshkrimi i Odakeve td Shoqerisd



STATUT
I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUT'IZUAR

.CLASS CLDAN' SHPK

KREU I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohizgiatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot me date 09.09.2019, ne mbeshtetje td legjislacionit shqiptax respektivisht Ligiit

Nr.9901, date 14.04.2008 '?er tregtaret dhe shoqerite trcgtarc., dhe Ligiit Nr. 9723, date

03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit',, une Ofiake e shoqerise me

pergiegjesi te kufizuax "CLASS CLEAN" Shpk, formuloj Statutin e saj, si me poshte

vijon,

Ortake e shoqerise €shte:

l. Juliana Petatri, e datelindjes 10.02.1978, lindur ne Dunes, madhore dhe me

zotesi te plote per te vepuar, me numer identifikimi H85210085Q

Neni 2: Objekti

Shoqeria do le ushtroje \eprimlarine si vijon:

. Lavanteri industriale. Past m kimik, laboratol kirnik, sherbime td rdryshme.

Import ellpod i makinerive dhe pajisjeve qe sherbejne per lavanderi industriale.

. Sherbime ne fushen e pastrimit, dezinfektim dhe transport per te tet€t. liegtim

me shumice e pakic€ te matedaleve te pastuimit, dezifektimit, detergjenteve te

n&yshme. Impot-eksport i konfeksioneve te veshjeve dhe matedaleve qe

sherbejn€ pdr hoteleri, rcstomnte e bare.

. Tregtim artikuj industrial, materiale td buta me porosi per te tetet.
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. Shoqeda sipas nevojave te akdvitetir ka te drcjten e usht mit td 9do aktiviteti te

ligishem, te lejueshem per formen e shoqe se, € cila nuk ndalohet me ligi (sipas

nenit 7 te Ligiit m.9901,dt.14.04-08).

Neni 3: Koh€zgiatja

Kohezgjatja e shoqerise do G jete pa afat.

Neni 4: Selia

Selia e shoqe se do tejete:

Lagjja 14, Shkozet, Zona Kadastrale 8516, Nr.Pasurie 15/235-ND 1, Durres.

Shoqeria mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale, perfaqesi dhe agiensi ne te

giithe teuitorin e Shqipe se si dhejashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe

ligjet e vendeve ku ato hapen.

Kreu II

Kapitali i regjistruar

Neni s:Vlera dhe pagesat e kapitalit t6 regjistruar

Kapitali i shoq€dse eshte 100.000 (nj€qindmije) LEKE, i ndar€ n€ I kuota.

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqedse eshte vleresual sipas te dhenave td

meposhtme:

Juliana Petani, eshte zoteruese e I kuote, me 100% pjesmairje ne kapitalin e shoqerisd

me vleren l00.000leke.

Neni 6: Pagesa e kuotave

Administratordt mund t'i kerkojne ofiakeve pagimin e kont buteve ne para te

pashlyera n€ lidhje me kuotat e tyre.

Ne rast te mos shlyedes se kontributeve, sipas percaktimit te administalodt, peNoni

pergjegjes do te paguaje nje kamate vonese mbi shumdn e papaguar me inleres prej

4Yo ft vit.

Neni 7: Kalimi i kuotave

Kalimi i kuotave dhe i te drcjtave qe 1Tjedhin lrej tyre, mund te behet me:
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. kontate shitblede,

. dhurim

. trashegimi

. me 9do men).re tjeter t€ paxashikuar me ligi.

Neni 8: Zmadhimi e zvog6limi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mrmd t€ zmadhoj€ kapitalin

themeltax te shoqerise duke ritur kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e percaktuar

n€ vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qdllim prarimin e oftak€ve te rinj ne

shoqeri, miratohet nga Asambl€ja € Pergiithshme me shumicdn e kualifikuar t€ yotave

€ ofiakeve.

Shoqeda mund te vendose zvogdlimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin

e Asamblese se Pagiithshme, te maiae me shumice te kualifikuar te votave.

Kreu Ill

Asambleja e p€rgiithshme

Neni 9: Te drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e Pergjithshme €shte pergiegjese per marjen e vendimeve per shoqerine

per geshtjet e mdposhtme:

a) pdrcaktimin e politikave tregtarc te shoqedse,

b) n&yshimet e statutit,

c) emdrimin dhe shkarkimin e administatodve,

d) em€rimin dhe shkarkimin e likujdatoreve dhe ekspeteve kontabel te autorizuar,

e) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratodt, perfshire

pergatitjen e pasqymve financiare vjetorc dhe te rupofieve td ecurise se

vepdmtarise,

1) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit,

g) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

h) perfaqdsirnin e shoqerise ne gjykate dhe nd proqedimet e tjera ndaj

admiNitratordve,
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r)

,

k)

riorganizimin dhe prishjen e shoqdris€,

miratimin e negullave progeduale te mbledhjeve te asamblese,

geshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 10: Thirrja e Asambles€ sd Piryiithshme

Asambleja e Pergiithshme thiret rga administratori G pakten 2 hele ne vit,

per te miratuar perkatesisht bilancin vjetor te mbyllur dhe bilancin vjetor

parashikues.

Mbledhja e Asamblesd s€ Piirgiithsbme thiraet ndp€mjet nje shkese derguar

gdo ofiaku me poste te zakonshme ose mesazh elektronik, Njoftimi duhet te

kryhet te pakten 7 dite perpara dates se caktuar pdr mbledhjen.

Ortaket, qe zoterojne te pakten 5% te kapitalit t€ regjishlar kane te drcjte te

th€rrasin mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nepermjet administratodt

ose edhe pa ndemjetdsimin e tij.

Neni 11: Mbledhjet e Asamblese sd P6rgiithshme

Mbledhja e Asamblese eshtd e vlefshme nese ne td mardn pjese ofiake qe

zoterojne me shum€ se 30olo te aksioneve, per te vendosur per gdshtje te

zakonshme. Ne kete rast vendimi i Asamblese dshte i vlefshem nese eshte

votuar nga shumica e votave te ofiakeve pjesmaoes.

Mbledhja e Asamblese, per t€ yendosur per qeshtje te veganta si: ndryshimi i

statutit, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te regjistruar, shpdmdarja e

fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqerise, eshte e vlefshme nese nd te

mallin pjes€ ortake qe zoterojnd me shume se 50% t€ kuotave. Ne kete rast

vendimi i Asamblesd eshG i vlefsh€m nese eshte votuar nga jo me pak se tle

te katerht e votave te ortakeve pjesmares, (e cildsuar nd kdtd statut si

"shumicd e kualifi kuar").

Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administratori n€se dshte e thi1l1r plej tij.

Nese Asambleja e Pergjithshme €shte thirur nga pakica, atehere ajo kyesohet

nga njed nga ortak6t e zgiedhur ngapjesdmar€sit n€ atd mbledhje.
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d) Administratori pavaresisht se nuk eshtd ofiak, ka te &ejten e pjesemarrjes si

€dh€ te marri qalen ne Qdo mbledlie te Asamblesd se Pdrgiithshme.

Neni 12: Votat e Pjes6marresve

d qdo oftak ka te drcjta vote ne perpjesetim me vleren nominale te kuotes se tlj.

b) Asnjd ortak nuk voton n€ mbledhjen e asamblese s€ pergjithshme n€se nuk ka

shlyer te€sisht detyrimet, qe kane te bejne me kuotat, qe ai disponon.

N€ni 13: EmErimi i Administratorit

a) Adminr'sfrimi si dhe perfaqesimi i shoqen'se i besohen nje ose me shume

Administralorcve qe mrmd edhe te mos jene ortale.

b) Administrato emerohet per 5- vjet nga regiistdmi i shoqerise prane QKR-

se, me te drejte dpefieritje, me perjashtim doreheqje apo shkarkimi nga a.na

Asamblese.

c) Detyra e Administatodt te vetem i ngarkohet znj. Juliana Petani, te ciles i

jepet e &ejta e firmes dhe e perfaqesimit e shoqerise.

d) Asambleja e P€rgjithshme mund te shkarkoje ne gdo kohe Administatorin

nga detFa, me shumic€ te zakonshmg votash, me kusht qe ne mbledhje tit

manin pjes€ ofiaket me te drejte vote, qe zoterojne me shwne se 30% te

kuotave

Neni 14: Kompetencat e Administratorit

Administratod ka te drejtd dhe detltohet:

a. G klyeje t€ giitha vepdmet e administdmit te veprimtaris€ tegtarc te shoqerise,

duke zbatuar politikat tuegtare, t€ vendosura nga Asambleja e Pergjithshme,

b. te perfaqesoje shoqerind,

c. te kujdeset p€r mbajtjen e sakte e te regullt te dol-umentave dhe te librave

kontabel te shoqedsd,

d. G beje te mundur pdrgatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te n€nsbkruajd bilancin

vjetor parashil-ues per vitin e ardhshem, per tu miratuar nga Asamblea e

Pdrgjithshme, brenda dates 20 tetor te vidt paraardhes.
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e. G beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruajd

bilancin vjetor te mbyllur, per tu miratuar nga Asamblea e Pdrgjithshme, brenda

dates 20 maxs G vitit te ardhsh€m dhe rapofiin e ecurise se veprimtarise dhe, se

bashku me prcpozimet pdr shp€mdarjen e fitimev€, i paxaqet keto dokumente

p€rpara Asambles0 s€ P€rgjithshme pdr miratim,

te krijoje njd sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rethanat qe kercenojne

mbarevajtjen e vepdmtadse dhe ekzistenc€n e shoqerise,

te kyejne regjistrimet e publikimet e deqrueshme tg te dhenave te shoqerise,

te mpofioje peryara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave

tr€gtarc dhc mc rcalizimin c vcprimcvc td posagmc me rdnd€si te vegonte per

vepdmtadn€ e shoqerise trcgtaxe,

te kryeje detlra td tjeE, € percaktuara ne ligi dhe statut.

g.

h.

Neni 15: Mbledhjet e Administratorit

Administmtod kujdeset qd ne libra te posagem t€ mbajd proges verbalet e te gjitha

takimeve te kryera nga ai, si dhe te &jitha mbledhj€t € Asamblese se Pergiithshme.

Kreu VI

Shp€rndarja e litimit vjetor te shoqerisd

Neni 16: Shp€rndarja e fitimit vjetor

a) Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga ylera e fitimit vjetor te deklaruax ne

pasqyrat financiare t€ shoqerise, vendoset te shpemdahet nga asambleja e

pergiithshrne.

b) Asambleja e Peqiithshme ka kompet€nce t'u shpemdajd ortakeve pjesen e fitimit

ne lapoft me vleren e kapitalit te regjishuax, qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne

c) Po ashtu, Asambleja e Pdrgiithshme mund te vendose qe nje pjes€ e fitimit vjetor

td mos u shpemdahet ofiakeve, por keto shuma € perdoren p& zmadhimin e

kapitalit frllestar apo per qellime t€ tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme per

shoqedn6.



Kreu VII

Prishja dhe njoftimet

Neni 17: Prishja dhe likuidimi

a) Ne rast te likuidimit te shoqerise, Asambleja e Peryiithshme emercn nje

likuidator, i cili administron shoqerine deri ne mbylljen e progesit te likuidimit.

b) Me vendimin e posaqem te Asamblese sd P€rgjithshme, te mane me shumicd te

kualifikuar, pasi jand shlyer det)Timet ligjorc ndaj kredib€ve te shoqerise,

likuidatori shpdmdan pjesen e mbetu te pasurise se shoq€rise ndemjet ortakeve.

Kjo shpemdarje e fundit behet ne raport me vleren e kapitalit te regjistruar, qe

kuotat e secil iL ortak perfaqdsojne.

Neni 18: Ftesa p€r kreditoret

Likujduesit duhet te ftojne krcditordt p& td depozituar pretendimet e tlre p& pdshjen e

saj. Shoqdria e publikon dy here ke€ njoftim, me qjd interval prej 30 ditesh, ne faqen e

saj te internetit, si dhe n€ faqen e intemetit td Qendres Komb€tare te Regjistrimit. Nd

njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet te depozitohen brenda 30 diteve nga data e

njoftinit td tundit.

Neni 19: Pdrfundimi i likuidimit

a) Pas shpdmdnrjcs sg akdvev€ c mbetura, likuiduesi e riofton Qerdrer Kombetare

te Regjistdmit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon gregjisldmin e shoqerise

b) Veprimtada e likuiduesit nuk mund t€ kund€Nhtohet pas gregjistdmit td shoqerise

nga Qendra Kombetare e Regiistrimit.

Neni 20: Dispozitat e fundit

Shoqeda do te ushtroj€ aktivitetin e saj ne pelputhje me nomat e kett statuti.

Per 9do gid tjeter, qd nuk eshte shkua. shprehimisht ne kete stalut, zbatohet ledislacioni

nd fuqi per shoqedte tregtare, pdr QKR-nd si dhe gdo ligj tjetdr mbi v€primtarine e

shoqerive me pergiegjesi te kufizuar.


